Ordenanza Numero/ SQZ3
1/3

NG AT AR AN 1
S 0
Nanc&

Concejo Deliberante

Despacha Y |
de (a Ciudad de Ushuaia \gonces ;‘Dfﬁfifi\‘,}iﬁzﬂ?fi st
SCUPIR e

EL CONCEJO DELIBERANTHerfrcrond /o>

DE LA CIVDAD DE USHUALA e

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- RESERVAR la denominacién De la Cascada para la calle exiétente,

sin nombre, de forma irregular, delimitada al Este por los Macizos provisorios 1y 29;

y al Oeste por los Macizos provisorios 26, 27 y 28, de acuerdo al Anexo |.

ARTICULO 2°.- RESERVAR la denominacién Cascada del Bosque para la calle

existente, sin nombre, de forma irregular, delimitada al Este por el Macizo provisorio

26, y al Oeste por el Macizo provisorio 27, de acuerdo al Anexo .

ARTICULO 3°.- RESERVAR la denominacién Pasaje la Cascada para el pasaje

existente, sin nombre, de forma irregular, delimitada al Este por el Macizo provisorio

27,y al Oeste por el Macizo provisorio 28, de acuerdo al Anexo |.

ARTICULO 4°.- RESERVAR la denominacién La Pendiente para el pasaje existente,

sin nombre, de forma irregular, delimitada al Este por el Macizo provisorio 1; vy al

Oeste por el Macizo provisorio 29, de acuerdo al Anexo |.

ARTICULO 5°.- Todos los macizos, existentes y provisorio, citados en la presente

ordenanza corresponden a la Seccion O.

ARTICULO 8°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
| promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.© 8647 .

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 07/08/2019.-

cn

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, Soi y serdi Argentinas



Ordenanza Numero/ 3647

2/3

Concejo Deliberante
de (a Ciudad de Ushuaia

/

'T;/ncefo Deliberante
/

’

Las Istas Matvinas, Georgias y Sandwich del §

“Afio del Centenario del Nacimiento de Eva Duarte de Pe

T

eliony
IS L

ANEXO I.

ﬁ..wﬁ\"’"j-em,n

AL N,

S0,
oY Fou no\“i\

= C-

{5 :xﬂ\l
.

0 DELSIRANTE USSR

arlos PING

T e e Pro¥idantg

Concejo Daliberante de Ushuaia

ury son y serdn A rgentinas

ORDENANZA MUNICIPAL N°

5647 .



Ordenanza Numer,

3/3

_ r’*«\l’(’“““\%
267 oo pEL ORI
COPIAFIEL DELS
it | \ FALA
Administratl P43

oA T.yP.G. - S ¥ Ts
Muntelpafidad de Ushudia

Provincia de Ticrra del Fucgo ‘

Antartida ¢ Islas det Atlantico Sur

=Republica Argentina= “2019 — ANO DEL CENTENARIO DIEL, NACIMIENTO DE EVA DUARTE DIE PERON”
Municipalidad dc Ushuaia

7 6 ARG, 7018
USHUAIA,

VISTO el expediente N° CD-8814/2019 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesion ordinaria de fecha
07/08/2019, por medio de la cual se reservan la denominacion De la Cascada, Cascada del
Bosque, Pasaje la Cascada, la Pendiente, para las calles descriptas en el Anexo | de la
misma, todas correspondientes a la Seccién O.

Que ha tomado la intervencion pertinente el Servicio Juridico Permanente de
esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.Ly TNe 4. 38 3 12019,recomendado su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a las
prescripciones de los articulos 152 inciso 3), 156 y 159 inciso 3) de la Carta Organica
Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL VICEPRESIDENTE SEGUNDO DEL CONCEJO DELIBERANTE
A/C DE LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° b6 47 , sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesion ordinaria de fecha 07/08/2019,
por medio de la cual se reservan la denominacion De la Cascada, Cascada del Bosque,
Pasaje la Cascada, la Pendiente, para las calles descriptas en el Anexo | de la misma, todas
correspondientes a la Seccion O. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de Ia Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

DEZRETO MUNICIPAL N° 1646 /2019

¥ O, Torfs

Sho N e cen.O

Vicepen.denye 09
Q;QW'C: ) ‘D&,’, N \QQ/(‘&,:(% d&‘_ U'\‘l\’\‘\)(\)\\q

“Las Islas Malvigas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2
	Page 3

